
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

07.05.2018                                                                                                     № 1267 

 

 

Об утверждении Положения об эвакуационной комиссии  

города Мурманска 

 

Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ                   

«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804   

«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 

Федерации», постановления Правительства Мурманской области от 17.07.2017 

№ 361-ПП  «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных 

ценностей Мурманской области в безопасные районы», приказа МЧС России от 

14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»             

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение об эвакуационной комиссии города Мурманска согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Функциональные обязанности председателя эвакуационной комиссии 

города Мурманска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Отменить постановления администрации города Мурманска: 

- от 12.07.2012 № 1585 «О создании эвакуационной комиссии города 

Мурманска», за исключением пунктов 1, 5; 

- от 20.12.2012 № 3042 «О внесении изменений в приложение № 2             

к постановлению администрации города Мурманска от 12.07.2012 № 1585         

«О создании эвакуационной комиссии города Мурманска»;  

- от 12.02.2014 № 347 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 12.07.2012 № 1585 «О создании 

эвакуационной комиссии города Мурманска» (в ред. постановления                  

от 20.12.2012 № 3042)»; 

- от 11.08.2014 № 2536 «О внесении изменений в приложение № 2             

к постановлению администрации города Мурманска от 12.07.2012 № 1585          

«О создании эвакуационной комиссии города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 20.12.2012 № 3042, от 12.02.2014 № 347)»; 



2 

 

 - от 07.10.2014 № 3326 «О внесении изменений в приложение № 2            

к постановлению администрации города Мурманска от 12.07.2012 № 1585         

«О создании эвакуационной комиссии города Мурманска» (в ред. 

постановлений от 20.12.2012 № 3042, от 12.02.2014 № 347, от 11.08.2014          

№ 2536)»; 

- от 20.03.2015 № 759 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 12.07.2012 № 1585 «О создании 

эвакуационной комиссии города Мурманска» (в ред. постановлений                  

от 20.12.2012 № 3042, от 12.02.2014 № 347, от 11.08.2014 № 2536, от 07.10.2014 

№ 3326)». 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                  А.И. Сысоев 


